
1 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado 
Viale Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. 0172/94214E-mail: E-

mail: cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.icmoretta.edu.it - c.f. 94033100044 

 

PROT. 6261/6.3         Moretta, 27/09/2022 

OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. “Alla scoperta di mondi virtuali” 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
Codice CUP: C49J21044940001 
 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10182 del 13 maggio 2021 - Piano Nazionale per la Scuola digitale (PNSD). 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generali per i fondi strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 
 
VISTA la nota prot. 0071643 del 29.08.2022 di autorizzazione progetto “Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la Scuola digitale - PNSD” Spazi e strumenti digitali per le STEM; 
 
VISTO il Decreto di approvazione, mpi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI(R) .0000201.20-
07-2021, della graduatoria delle candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell'ambito 
dell'avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM". 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo istituto; 
 
VISTA la posizione in graduatoria n. 3537, ID candidatura n. 24126, punteggio 65,0925; 

 
VISTA la nota mpi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U.0091679.31-10-2022, Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. DDG 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Differimento di termini relativi all’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 
giuridicamente perfezionate e alla rendicontazione fino all’attivazione della specifica sezione di 
rendicontazione sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

http://www.icmoretta.edu.it/


2 
 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2022, il seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
 

CUP 
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 
C49J21044940001 

 
“Alla scoperta di mondi virtuali” 

 

€ 16.000,00 

 
 
 
Il presente decreto è stato trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 
nelle SPESE - Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 – Codice CUP: C49J21044940001 – “Alla scoperta di mondi virtuali” 
Conseguentemente, verrà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B). 
 
Per gli obblighi di trasparenza, il presente decreto viene pubblicato in Albo pretorio on line e sul Sito 
web. 

 

La Dirigente scolastica reggente 

Paola MANIOTTI 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

 
 

 

 

 


		2023-07-13T16:22:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MANIOTTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




